ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 518-п

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления региональ
ного государственного контроля (надзора) в области регулируемых государ
ством цен (тарифов) на территории Ставропольского края, утвержденный по
становлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2014 г.
№ 160-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
организации и осуществления регионального государственного контроля
(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 16 апреля 2014 г. № 160-п «Об утверждении Порядка
организации и осуществления регионального государственного контроля
(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 24 февраля 2015 г. № 65-п, от 19 октяб
ря 2017 г. № 415-п и от 23 июля 2018 г. № 283-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Г убернатора Ставропольск
первый заместитель предсе,
Правительства Ставрополь' И.И.Ковалев

йшением Правительства
/ м  е  н т о [ у тафопольского края

ноября 2018 г. № 518-п

^УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок организации и осуществления регионального
государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством
цен (тарифов) на территории Ставропольского края

1. В пункте 72:
1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством

анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и
индивидуального предпринимателя, которая представляется такими лицами
(в том числе посредством использования федеральных государственных ин
формационных систем) в уполномоченный орган в соответствии с федераль
ными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативны
ми правовыми актами Российской Федерации или может быть получена
(в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодей
ствия) уполномоченным органом без возложения на юридических лиц и ин
дивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных феде
ральными законами и принятыми в соответствии с ними иными норматив
ными правовыми актами Российской Федерации;».

1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимате
лями указанных в частях 5 - 7  статьи 82 Федерального закона сведений о го
товящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований
уполномоченный орган направляет юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязатель
ных требований.».

2. Дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. При проведении плановых проверок должностные лица обязаны

использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов) по форме,
разработанной и утвержденной уполномоченным органом.

Проверочный лист (список контрольных вопросов), заполненный по
результатам проведения плановой проверки, прикладывается к акту провер
ки.».

3. Абзац четвертый пункта 18 признать утратившим силу.